Página | 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL 03

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICO E TOXICOLÓGICO

A Prefeitura Municipal de Bebedouro, no uso de suas atribuições torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital de
Convocação para Exame Médico e Toxicológico, divulgado em 01/09/2025, referente ao Concurso Público nº
001/2024 (Edital 03), nos termos do item 10.5 do referido Edital de Abertura, nos termos seguintes:

ONDE SE LÊ:

(...)

3. Por ocasião do comparecimento, os candidatos deverão apresentar o resultado dos exames descritos abaixo:

Acuidade Visual
Eletroencefalograma
Eletrocardiograma (ECG)
RX da coluna lombossacra
RX de tórax em PA e perfil
Hemograma completo
Glicemia de jejum
Exame Toxicológico de Larga Janela de Detecção (amplo espectro)

LEIA-SE:

(...)

3. Por ocasião do comparecimento, os candidatos deverão apresentar o resultado dos exames descritos abaixo
bem como os respectivos laudos:

Acuidade Visual
Eletroencefalograma
Eletrocardiograma (ECG)
RX da coluna lombossacra
RX de tórax em PA e perfil
Hemograma completo
Glicemia de jejum
Exame Toxicológico de Larga Janela de Detecção (amplo espectro)

3.1. Não serão aceitos exames e laudos que tenham sido realizados acima de 90 dias contados da data da
avaliação.

Os demais itens do Edital de abertura permanecem inalterados.

Bebedouro-SP, 04 de setembro de 2025

Prefeitura Municipal de Bebedouro /SP
Lucas Gibin Seren – Prefeito Municipal